ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2015 г. № 411-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 605-пп

Правительство  Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 605-пп «Об утверждении Правил установления

организациям, осуществляющим образовательную деятельность

по образовательным программам среднего профессионального

образования, контрольных цифр приема (в том числе порядка определения

общего объема контрольных цифр приема) за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.2. В Правилах установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольных цифр приема (в том числе

порядка определения общего объема контрольных цифр приема) за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденных указанным

постановлением:

2

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контрольные цифры приема распределяются по результатам

публичного конкурса и устанавливаются организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам среднего профессионального

образования, по каждой профессии, специальности и (или) укрупненной

группе профессий, специальностей, с выделением очной, очно-заочной

и заочной форм обучения. Контрольные цифры приема также

устанавливаются по профессиям, специальностям и (или) укрупненным

группам профессий, специальностей для обучения по не имеющим

государственной аккредитации образовательным программам среднего

профессионального образования, с выделением очной, очно-заочной

и заочной форм обучения, если государственная аккредитация

по указанным образовательным программам ранее не проводилась при

условии исполнения организацией, осуществляющей образовательную

деятельность, обязательства получить государственную аккредитацию

по указанным образовательным программам в течение трех лет с момента

установления контрольных цифр приема, но не позднее чем до завершения

обучения обучающихся, принятых на обучение в пределах установленных

контрольных цифр приема, и установление контрольных цифр приема

по соответствующим профессиям, специальностям согласовано

с государственными органами Магаданской области, выполняющими

функции учредителей государственных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность.».

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Контрольные цифры приема организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, по каждой профессии и специальности

3

и (или) укрупненной группе профессий, специальностей (с выделением

очной, очно-заочной и заочной форм обучения) фиксируются протоколом

конкурсной комиссии и направляются органам исполнительной власти

Магаданской области – главным распорядителям бюджетных средств

в течение трех рабочих дней с момента подписания протокола.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный